Página 1 de 3

5° TERMO DE ADITAMENTO
RENOVAÇÃO CONTRATUAL

CONTRATO n° 037/2021

Pelo presente Termo de Aditamento ao Instrumento Particular de Contrato de

Prestação de Serivços, que entre si celebram, de um lado o SERVIÇO DE ÁGUA E

ESGOTO DE ARTUR NOGUEIRA – SAEAN, com sede a Rua Adhemar de Barros,

n° 1741 – Jardim Wada, na Cidade de Artur Nogueira/SP, inscrito no CNPJ/MF sob o

n°05.002.419/0001-04, neste ato representado pela Sra. Gabriela Montoya

Fernandes, Presidente Superintendente, portadora do RG 28.431.559-X, inscrita no

CPF sob o n° 253.144.728-80, adiante designada como CONTRATANTE, e de outro

lado a empresa TELEFONICA BRASIL S.A, inscrita no CNPJ sob o n°

02.558.157/0001-62, neste ato respresentada pela Sra. Andressa Simone Mertins de

Oliveira, portadora do RG n° 30.791.092-64, inscrita no CPF sob o n° 822.144.090-68

e pelo Sr. Fabio Marques de Souza Levorin, portador do RG n° 27.638.106-3, inscrito

no CPF sob o n° 267.221.148-56, adiante designada como CONTRATADA, avençam

e assinam o presente Termo aditivo do Contrato n° 037/2021:

1ª CLÁUSULA – DO OBJETO

1.1. É objeto deste aditivo o acréscimo de 3,686 % do valor do contrato de prestação

de Serviço de Telefonia Móvel Pessoal - SMP, com fornecimento dos respectivos Chip

Sim Card em regime de comodato.

1.2. Fica aditado o contrato de nº 037/2021 atendendo aos limites prescritos pelo § 1º

do artigo 65 da Lei 8.666/93, em 3,686 % do valor de R$ 15.822,00 (quinze mil e

oitocentos e vinte e dois reais) para R$ 16.405,2 (dezesseis mil e quatrocentos e cinco

reais e vinte centavos), totalizando o presente aditivo o valor de R$ 583,20 (quinhentos

e oitenta e três reais e vinte centavos).

2024 - 2025

MENSALIDADE DOS SERVIÇOS

ITEM DESCRIÇÃO QUANT VALOR MENSAL TOTAL

Número de Solicitação 12754/2024.

Portal de Assinaturas Vivo #d5196615-99fc-4cad-89e0-1901feeddebbPortal de Assinaturas Vivo #d5196615-99fc-4cad-89e0-1901feeddebb

Página 2 de 3

2

Pacote de 43.200 (quarenta e três mil,
duzentos) minutos individuais em
ligações VC1, VC2 e VC3 para móvel
on, off net e fixos para qualquer
operadora com utilização do CSP15;
Pacote de 10.000 SMS para móvel on,
off net e Serviço de Gestão de Voz e
dados via web incluso gratuitamente no
pacote.

2
R$

24,30
R$ 48,60 R$ 534,60

2ª CLÁUSULA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS

Permanecem inalteradas as demais cláusulas contratuais originárias não conflitantes

com os termos do presente aditamento.

E por estarem assim justo e contratados, assinam o presente termo de aditamento em

3 (três) vias de igual teor, forma e efeito, prometendo cumpri-lo e respeitá-lo, na

presença de duas testemunhas que também assinam este instrumento.

Artur Nogueira, 01 de novembro de 2024.

Pela Contratante:

Gabriela Montoya Fernandes
Presidente Superintendente

SAEAN
Pela Contratada:

Andressa Simone M. de Oliveira

Representante

Fabio Marques de Souza Levorin

Representante

Número de Solicitação 12754/2024.

Assinado digitalmente por GABRIELA
MONTOYA FERNANDES:25314472880
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=
11467137000177, OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1,
OU=(EM BRANCO), OU=presencial, CN=
GABRIELA MONTOYA
FERNANDES:25314472880
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: Artur Nogueira
Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0

GABRIELA
MONTOYA

FERNANDES:25
314472880

Portal de Assinaturas Vivo #d5196615-99fc-4cad-89e0-1901feeddebbPortal de Assinaturas Vivo #d5196615-99fc-4cad-89e0-1901feeddebb

Página 3 de 3

Gestão e Fiscalização do contrato:

Joniel da Costa Silva

Gestor

Larissa Maria Delgado

Fiscal

Testemunhas:

Nome: Nome:

Número de Solicitação 12754/2024.

Assinado digitalmente por JONIEL
DA COSTA SILVA:04140868309
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=
11467137000177, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=
RFB e-CPF A1, OU=(EM BRANCO),
OU=videoconferencia, CN=JONIEL
DA COSTA SILVA:04140868309
Razão: Eu sou o autor deste
documento
Localização:
Data: 2024.11.01 15:54:18-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2024.2.3

JONIEL
DA COSTA
SILVA:041
40868309

Portal de Assinaturas Vivo #d5196615-99fc-4cad-89e0-1901feeddebbPortal de Assinaturas Vivo #d5196615-99fc-4cad-89e0-1901feeddebb

		2024-11-07T17:18:12-0300

		2024-11-08T09:14:18-0300